АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции
при главе администрации Терновского муниципального района

23 декабря     2024 года                                                                                             № 4
с. Терновка

Председательствующий                                                 Е.Д.Неретин
Секретарь                                                                         Т.В.Юдина

Члены комиссии:

Будков Игорь Сергеевич – и.о. прокурора Терновского района;
Белов Алексей Викторович - начальник ОМВД по Терновскому району (по согласованию);
Федотова Ольга Владимировна – руководитель отдела финансов администрации Терновского муниципального района;
Колмакова Наталия Васильевна – руководитель отдела по культуре администрации Терновского муниципального района;
Попов Алексей Владимирович - И.о. руководителя отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района
Насонова Ольга Викторовна – председатель Общественной палаты Терновского района Воронежской области.
Летуновская Татьяна Владимировна - инспектор сектора юридической работы и муниципальной службы администрации Терновского муниципального района
Приглашенные: главы сельских поселений,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям  (Д.А.Вихров).
2. Анализ работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за истёкший период 2024  года. (Т.В.Летуновская).
3. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции при главе администрации Терновского муниципального района за 2024 год и о Плане работы на 2025 год. (Т.В.Юдина).
1. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям.
СЛУШАЛИ: помощника  прокурора Терновского района Д.А. Вихрова.
РЕШИЛИ:
1.1.Принять к сведению информацию помощника  прокурора Терновского района Д.А. Вихрова.
Руководителю аппарата (Юдина):
 1.2.Предусмотреть в первом квартале 2025 года совместное совещание  органов местного самоуправления с органами прокуратуры по вопросам  соблюдения законодательства о противодействии коррупции.
 1.3. В первом квартала 2025 года провести обучающий семинар-совещание по вопросу заполнения справок  о доходах с использованием программного обеспечения «Справка БК».
2.	Анализ работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за истёкший период 2024  года.
СЛУШАЛИ: старшего  инспектора администрации Т.В. Летуновскую.
 РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию старшего  инспектора администрации Т.В. Летуновской.
2.2. Провести заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Терновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, где одними из вопросов повестки утвердить вопросы по подведению итогов работы за 2024 год и плану работы комиссии  на 2025 год.
[bookmark: _GoBack]Срок: до 14.01.2025г.
	2.3. В связи  с изменением с 01.01.2025г.  структуры администрации Терновского муниципального района  утвердить новую карту коррупционных рисков, возникающих при реализации функций администрации Терновского  муниципального района Воронежской области и ее органов.
Срок: до 14.01.2025г.
	2.4.Рекомендовать главам сельских поселений:
2.4.1. Провести заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения  Терновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, где одним из вопросов повестки утвердить вопросы по подведению итогов работы за 2024 год и плану работы комиссии  на 2025 год.
Срок: до 14.01.2025г.
3.	Об итогах работы Совета по противодействию коррупции при главе администрации Терновского муниципального района за 2024 год и о Плане работы на 2025 год.
СЛУШАЛИ: руководителя аппарата администрации Т.В.Юдину.
 РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Т.В. Юдину.
3.2. Принять к исполнению план работы Совета по противодействию коррупции при главе администрации Терновского муниципального района на 2025 год.
В случае необходимости внесения изменений в план, вопросы вносятся в рабочем порядке.
3.3. Рекомендовать всем субъектам деятельности по противодействию коррупции обеспечить  тесное сотрудничество по вопросам соблюдения антикоррупционного законодательства, а также усилить работу по реализации превентивных мер к совершению коррупционных правонарушений.

Заместитель председателя комиссии                                            Е.Д.Неретин

Секретарь комиссии                                                                       Т.В.Юдина